                                                                             9 416 102 deutsch    01/2008
D
E
U
                                                                 416
Gebrauchsanweisung
Achtung!
Lesen Sie vor der ersten Inbetriebnahme diese

Ausführung
Produktbezeichnung:            Akku-Druckspritze
Serien-/ Typenbezeichnung: 416
den Bestimmungen folgender EU-Richtlinien
entspricht: 98/37/EG und RL - 2004 - 108 EG
über elektromagnetische Verträglichkeit.
Angewandte Normen:
ISO 12100 Teil 1, Teil 2, DIN EN 294
Seriennummer und Baujahr  siehe
Typenschild auf dem Rückumschlag
Diese Konformitätserklärung verliert ihre
Gültigkeit, wenn das Produkt ohne
Zustimmung umgebaut oder verändert wird.
Sindelfingen,
den 01. Januar 2008
SOLO Kleinmotoren GmbH
Wolfgang Emmerich
Geschäftsführer
Symbole und Typenschild
Folgende Symbole werden in der
Gebrauchsanweisung und am Gerät
verwendet:
In der Gebrauchsanweisung:
 Gebrauchsanweisung lesen
 Besondere Vorsicht
 Rauchen verboten
 Kein offenes Feuer
 Schutzhandschuhe tragen
Am Gerät:
Kippschalter Pumpe (12):
Pumpe für niedrigen Betriebsdruck
eingeschaltet, ca. 1,4 bar
Pumpe ausgeschaltet
Pumpe für hohen Betriebsdruck
eingeschaltet, ca. 2,8 bar
Elektrogeräte gehören nicht in den
Hausmüll. Gerät, und Zubehör zur
Entsorgung bei den offiziellen
Abgabestellen für Elektrogeräte
abgeben.
Auf dem Akku (20):
Pb
Akku enthält Blei.
Der Akku darf nicht über den
Hausmüll entsorgt werden sondern
ist bei den offiziellen Abgabestellen
für Elektrogeräte abzugeben.
Typenschild (15):
a: Typenbezeichnung
b: Seriennummer
c: Baujahr (08  2008)
  DEUTSCH  3
D
E
U
Inhaltsverzeichnis
Seite
1. Sicherheitsvorschriften ....................................................................................................4
1.1 Bestimmungsgemäßer Gebrauch 4
1.2 Allgemeine Sicherheitshinweise 4
1.3 Der sichere Umgang mit Pflanzenschutz-Spritzmittel 5
1.4 Sicherer Umgang mit dem Akku und dem Ladegerät 5
1.5 Arbeitskleidung 6
1.6 Beim Gerätetransport 6
1.7 Vor und bei der Arbeit 6
1.8 Bei Wartung und Reparatur 6
2. Technische Daten / Sonderzubehör ................................................................................7
3. Lieferumfang......................................................................................................................8
4. Bedienungs- und Funktionsteile......................................................................................8
5. Arbeitsvorbereitung ........................................................................................................10
5.1 Zusammenbau 10
5.2 Laden des Akkus 10
5.3 Einstellen der Tragegurte 11